

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se na vás obracím s dotazem:

1. Žádám o zveřejnění platů a odměn vedoucích pracovníků ministerstva pro místní rozvoj (ministra, náměstků a vedoucích odborů) za roky 2002 až 2012 a 1. pololetí roku 2013.
2. Žádám o zveřejnění seznamu poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří ministerstva pro místní rozvoj a jejich odměn od roku 2002 až do roku 2012 a 1. pololetí roku 2013.

Dovolím si upozornit také na usnesení vlády č. 39 "Strategii vlády v boji s korupcí na období let 2013 a 2014" na základě níž, například seznam poradců a advokátů zveřejnilo ministerstvo financí. Dále si dovolím upozornit na postoj Úřadu vlády, který na začátku srpna v rámci otevřenosti a na základě četných údajů, platy vedoucích pracovníků zveřejnil.

Děkuji za odpověď

S přáním pěkného dne

.....

Od: Voříšková Romana
Odesláno: 4. října 2013 15:58
Komu: [REDAKCE]
Předmět: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - č.j. 29123/2032
Podepsáno: Romana.Voriskova@mmr.cz

Vážený pane redaktore,

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 12.9.2013 Vaši (doplněnou) žádost o informaci, zaregistrovanou podatelnu MMR pod č.j. 29123/2013, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádáte o informace, týkající se výše platů a odměn vedoucích pracovníků ministerstva pro místní rozvoj, a to za období r.2002 – 1.pol. r. 2013 a zároveň informace, týkající se seznamu poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří ministerstva pro místní rozvoj a jejich odměn od roku 2002 až do roku 2012 a 1. pololetí roku 2013.

Na základě Vašeho dotazu Vám ministerstvo sděluje následující: výše platu ministra se řídí zákonem o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu.

V přiložených tabulkách je uveden seznam platů a odměn vedoucích pracovníků MMR za období 2012 – 1.pol. roku 2013 (jedná se o čisté platy a odměny).

Přehled platů a odměn náměstků ministra v roce 2012

| Funkce | Plat | Mimořádná odměna |
|---------------------|-------------|-------------------------|
| náměstek ministra 1 | 690 524 Kč | 93 980 Kč |
| náměstek ministra 2 | 652 824 Kč | 133 200 Kč |
| náměstek ministra 3 | 685 697 Kč | 133 200 Kč |
| náměstek ministra 4 | 659 398 Kč | 188 700 Kč |
| náměstek ministra 5 | 704 381 Kč | 185 000 Kč |
| náměstek ministra 6 | 777 099 Kč | 210 900 Kč |

Přehled platů a odměn ředitelů a poradců ministra v roce 2012

| Funkce | Plat | | Mimořádná odměna | |
|------------------|-------------|------------|-------------------------|------------|
| | od | do | od | do |
| ředitel odboru | 390 995 Kč | 742 591 Kč | 44 400 Kč | 156 140 Kč |
| poradce ministra | 13 792 Kč | 102 378 Kč | 0 Kč | 5 920 Kč |

Přehled platů a odměn náměstků ministra v 1. pololetí roku 2013

| Funkce | Plat | Mimořádná odměna |
|---------------------|-------------|-------------------------|
| náměstek ministra 1 | 326 302 Kč | 48 100 Kč |
| náměstek ministra 2 | 334 026 Kč | 40 700 Kč |
| náměstek ministra 3 | 355 009 Kč | 48 100 Kč |
| náměstek ministra 4 | 335 136 Kč | 70 300 Kč |
| náměstek ministra 5 | 389 514 Kč | 77 700 Kč |

Přehled platů a odměn ředitelů a poradců ministra v 1. pololetí roku 2013

| Funkce | Plat | | Mimořádná odměna | |
|------------------|-----------|------------|------------------|-----------|
| | od | do | od | do |
| ředitel odboru | 55 355 Kč | 330 427 Kč | 0 Kč | 64 600 Kč |
| poradce ministra | 63 537 Kč | 180 252 Kč | 0 Kč | 22 800 Kč |

Ke zbývajícím částem Vašeho dotazu lze uvést, že ministerstvo pro místní rozvoj, odbor personální nedisponuje příslušnou evidencí ve Vámi požadované struktuře. V případě poskytnutí požadovaných informací, zejména vzhledem k jejich časovému rozsahu, by bylo nutné vytvořit zcela nový dokument (každá informace do tohoto dokumentu by byla dohledávána ve stovkách položek a dále ručně zpracovávána jednotlivě ke každému zaměstnanci zvlášť).

K Vašemu požadavku Vám tedy ministerstvo ve smyslu § 3 odst. 6 InfZ podává doprovodnou informaci, že v dané věci Vámi požadované informace neexistují, a proto je nelze předat. V případě doprovodné informace se v daném případě jedná o zvláštní způsob vyřízení žádosti podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, kdy podstatou poskytované informace je sdělení o neexistenci požadované informace (neexistenci požadovaného dokumentu), tedy doprovodné informace ve smyslu § 3 odst. 6 InfZ. Protože se nejedná o odmítnutí žádosti (žádost je věcně vyřízena, nedochází k jejímu odepření), není nutné vydávat formální rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle § 15 InfZ.

S pozdravem

Romana Voříšková
odbor komunikace

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)
www.mmr.cz